



STAROSTWO POWIATOWE W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

Ostrowiec Świętokrzyski
dnia 6 marca 2024 roku

Or.III.0003.23-25.2024

*Pan
Robert Rogala
Radny Rady Powiatu
Ostrowieckiego*

W załączeniu przesyłam odpowiedzi udzielone przez Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na złożone przez Pana w dniu 13 lutego 2024 roku trzy interpelacje, dotyczące:

- 1) *wykonania kapitalnego remontu schodów przy kładce nad rzeką Kamienna – ulica Chmielna / Wałowa*,
- 2) *„położenia nakładek asfaltowych na odcinkach dróg – ulica Leśna w kierunku ulicy Fiolkowej, ulica Kawowa oraz ulica Rozmarynu*”,
- 3) *„wykonania chodnika przy ulicy Leśnej i ulicy Akacyjowej*”.

Z up. Starosty Ostrowieckiego
SEKRETARZ
Powiatu Ostrowieckiego
Lukasz Witkowski

W załączeniu:

- pismo Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 04.03.2024 r.

Ostrowiec Świętokrzyski, 4 marca 2024 r.

Or.0003.6.7.8.2024.P



RPLN/5514/2024 P
Data:2024-03-04

SP Ostrowiec Sw.

Wydział Organizacyjno-Prawny
Starostwa Powiatowego
w Ostrowcu Świętokrzyskim

W odpowiedzi na Państwa pismo znak: Or.III.0003.23-25.2024 – dotyczące interpelacji Radnego Rady Powiatu Ostrowieckiego – Pana Roberta Rogali w sprawach:

- 1. Wykonanie kapitalnego remontu schodów przy kładce nad rzeką Kamienną – ulica Chmielna/Wałowa** – informuję, że w ramach realizacji remontów cząstkowych i napraw bieżących elementów pasa drogowego dróg gminnych Wydział Ekologii i Infrastruktury zlecił już Zakładowi Usług Miejskich zabezpieczenie miejsca, a następnie przy sprzyjających warunkach atmosferycznych wykonanie naprawy bieżącej schodów.
- 2. Położenie nakładki asfaltowej na odcinkach ulic Leśna w kierunku ul. Fiolkowej, ulicy Kawowej oraz ulicy Rozmarynu** – informuję, że w budżecie Gminy Ostrowiec na rok 2024 nie jest ujęta pozycja budowy ulicy Leśnej w kierunku ulicy Fiolkowej oraz ulicy Kawowej i ulicy Rozmarynu.
Jednakże, po przeprowadzeniu wizji w terenie i ocenie możliwości realizacyjnych tego zadania rozważona zostanie możliwość przeprowadzenia remontu nawierzchni tych ulic metodą krótkich nakładek asfaltowych. Realizacja tych przedsięwzięć będzie możliwa po wygospodarowaniu środków finansowych na ten cel.
- 3. Wykonanie chodnika przy ulicy Leśnej i ulicy Akacjowej** – informuję, że Gmina Ostrowiec Świętokrzyski planuje budowę kompleksowego systemu odprowadzenia wód deszczowych obejmującego budowę i rozbudowę sieci dróg na osiedlu Gutwin. Zadanie to obejmuje projekt i rozwiązania włączenia ulic bocznych do kanalizacji deszczowej, budowę i rozbudowę około 4,8 kilometrów dróg na osiedlu. Planuje się budowę czterech odcinków ulic Malinowej, Jarzębinowej, Leśnej oraz połączenia z ulicą Krzemienią w zakresie jezdni, dróg pieszych, dróg rowerowych, oświetlenia LED, kanalizacji deszczowej, zbiorników odparowujących wody opadowe oraz

kanalu technologicznego. Podjęcie tych działań związane jest także z koniecznością pozyskania terenów części działek przyległych do pasów drogowych w celu zabezpieczenia wymaganej ich szerokości oraz zapewnienia prawidłowej gospodarki wodnej obejmującej budowę zbiorników odparowujących wody opadowe. Obecnie została opracowana dokumentacja koncepcyjna rozbudowy tego układu komunikacyjnego w oparciu o którą wykonana zostanie dokumentacja budowlana i uzyskane pozwolenie na budowę umożliwiające rozpoczęcie robót. Zadanie to jest ujęte w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2024-2028.

Realizacja tego typu przedsięwzięć o znacznych nakładach finansowych wymaga pozyskania przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski środków dotacyjnych z programów rządowych na budowę i przebudowę dróg gminnych. Corocznie składane są wnioski akcesyjne do ogłaszanych różnorodnych programów w ramach których, w oparciu o pozyskane środki finansowe i budżet własny gminy, realizowane są roboty drogowe wraz z budową i przebudową sieci technicznych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania ulic i służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

Wydział Inwestycji informuje również, że w docelowym rozwiązaniu planowane jest wykonanie nawierzchni ulicy Akacjowej, na odcinku od ulicy Zwierzynieckiej do ulicy Siennieńskiej, o parametrach normatywnych w zakresie jezdni o nawierzchni mineralno-bitumicznej, chodników i ewentualnie ścieżki rowerowej oraz odwodnienia i oświetlenia ulicy.

Dla zapewnienia mieszkańcom ulicy Akacjowej dojazdu i dojścia do posesji Wydział Ekologii i Infrastruktury Urzędu Miasta na bieżąco dokonuje uzupełnienia ubytków istniejącej nawierzchni bitumicznej i tłuczniowej w pasie drogowym.

Z uwagi na to, że w budżecie Gminy Ostrowiec na rok 2024 nie jest ujęta pozycja budowy ulicy Akacjowej, na przedmiotowym jej odcinku rozważona zostanie możliwość przeprowadzenia remontu - wykonania tymczasowego utwardzenia pobocza z kostki brukowej, betonowej - pozyskanej z prac rozbiórkowych. Realizacja zadania będzie jednak możliwa po wygospodarowaniu środków finansowych na ten cel i po ocenie technicznej możliwości realizacji tego przedsięwzięcia z uwagi na brak odwodnienia i lokalizację urządzeń technicznych usytuowanych w pasie drogowym.

Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

Anna Niedbała